



PORTARIA Nº 021/2018

O DIRETOR DA FACULDADE DE ESTUDOS SOCIAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, Prof. Dr. ANTÔNIO JORGE DA CUNHA CAMPOS, nomeado pela Portaria nº 3.225/2016, de 29 de dezembro de 2016 da Magnifica Reitora da Universidade Federal do Amazonas, e

USANDO das atribuições que lhe conferidas no Art. 43 do Regimento Geral da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO a indicação feita pelo Chefe do Departamento de Contabilidade por meio de Ad referendum de 04.06.18 e memorando nº 054/18-DECON/FES de 29.05.2018:

RESOLVE:

I - DESIGNAR a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professor Substituto, nos termos do Edital 045/2018, de 22/05/2018. Área de Conhecimento: Contabilidade

Titulação	Nome	Função
Doutor	Eduardo Genaro Escate Lay	Presidente
Mestre	Adenes Teixeira Alves	Membro
Mestre	Bartolomeu Miranda Pereira	Membro
Doutor	Manoel Martins do Carmo Filho	Suplente
Mestre	Sâmia Regina Picanço de Jesus	Suplente
Mestre	Leonor Bernadete Aleixo dos Santos	Suplente

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

DIRETORIA DA FACULDADE DE ESTUDOS SOCIAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, 05 de junho de 2018.

Prof. Dr. Luiz Augusto de Carvalho Francisco Soares

Diretor em exercício



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS FACULDADE DE ESTUDOS SOCIAIS - FES DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE - DECON



Portaria nº 01/2018 - Banca Examinadora Edital 45/2018 de 22 de maio de 2018

O Presidente da Banca Examinadora Edital 45/2018 de 22 de maio de 2018, área: Contabilidade, do Departamento de Contabilidade, da Faculdade de Estudos Sociais, da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO as etapas do certame e prazos recursais;

CONSIDERANDO a necessidade de um secretário para dar apoio nas atividades de execução e de secretaria;

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor DANIEL BORGES DOS SANTOS, SIAPE: 1659639 para secretariar a Banca Examinadora - Edital 45/2018 de 22 de maio de 2018, área: Contabilidade, do Departamento de Contabilidade a partir da data de publicação desta portaria.

Cientifique-se e cumpra-se

Manaus (AM), 12 de junho de 2018

Prof. Dr. Eduardo Genaro Escate Lay Presidente da Banca Examinadora Edital 45/2018 de 22 de maio de 2018

Av. Gal. Rodrigo Otávio Ramos Jordão nº 3000 - Campus Universitário - Setor Norte - Coroado - CEP 69077-000 - Manaus - Amazonas - Brasil